
Департамент  

ліцензійного контролю 

« __ » липня 2024 року 

                                          Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 

1 

 

Обґрунтування 

до проєкту розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики  

та комунальних послуг, від 19 червня 2024 року № 168-р» 
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

на 2024 рік, затвердженого постановою НКРЕКП від 22 листопада 2023 року № 2202, 

постанови НКРЕКП від 30 квітня 2024 року № 852 «Про збільшення строку проведення 

планової перевірки НЕК «УКРЕНЕРГО» та на підставі посвідчень про проведення 

перевірки від 18 квітня 2024 року № 175, від 18 квітня 2024 року № 176, від 22 квітня 

2014 року № 184, від 07 травня 2024 року № 200 та від 14 травня 2024 року НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ПРИВАТНИМ АКЦІОНЕРНИМ 

ТОВАРИСТВОМ «НАЦІОНАЛЬНА ЕНЕРГЕТИЧНА КОМПАНІЯ «УКРЕНЕРГО» (далі 

– НЕК «УКРЕНЕРГО», АКО) (код ЄДРПОУ 00100227) вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з передачі електричної енергії, затверджених 

постановою НКРЕКП від 09 листопада 2017 року № 1388, за період діяльності з 

01 січня 2023 року по 31 грудня 2023 року, за результатами якої складено Акт планової 

перевірки від 20 травня 2024 року № 201, та прийнято, зокрема, розпорядження 

НКРЕКП від 19 червня 2024 року № 168-р «Про усунення порушень НЕК 

«УКРЕНЕРГО» (далі – Розпорядження № 168-р). 
 

Відповідно до абзацу 4 пункта 1 розпорядчої частини Розпорядження № 168-р 

НЕК «УКРЕНЕРГО» зобов’язана у строк до 1 серпня 2024 року надати до НКРЕКП та 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області інформацію та належним чином 

завірені копії підтвердних документів щодо оновлення на платформі управління ринком 

фактичні дані щодо обсягів електричної енергії, використаної споживачами 

постачальника «останньої надії», сформовані за період з 01 березня 2022 року по 

08 травня 2022 року, з урахуванням обсягів електричної енергії, використаної 

КП «Роздільнянський міський водоканал» та надання їх заінтересованим учасникам 

ринку електричної енергії. 
 

НЕК «УКРЕНЕРГО» листом від 16 липня 2024 року № 01/43451 проінформувало 

НКРЕКП про стан виконання Розпорядження № 168-р, (мовою документа): «…НЕК 

«Укренерго» як Адміністратор комерційного обліку (АКО) на платформі Датахаб  

проведено розрахунок нового релізу даних комерційного обліку по постачальнику  

«останньої надії» ДПЗД «Укрінтеренерго» та обсягів втрат по АТ «ДТЕК ОДЕСЬКІ  

ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ» та передано Адміністратору розрахунків для проведення 

врегулювання відповідно до Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 №307. При цьому, за періоди квітня, травня 2022 року, коригування 

даних комерційного обліку АКО не проводилося, оскільки оператором системи було 

ініційовано досудове врегулювання спору. 

Отже, дані в системі управління ринком відповідають завантаженим АТ «ДТЕК 



2 
 

ОДЕСЬКІ ЕЛЕКТРОМЕРЕЖІ», як постачальником послуг комерційного обліку та не  

потребують коригування. 

Станом на теперішній час, з набуттям чинності з 01.07.2024 оновленої редакції  

Правил ринку та відповідно необхідністю виконання розрахунків з учасниками ринку на 

платформі управління ринком з використанням ескроу, оновлення даних щодо обсягів  

електричної енергії, використаної споживачами постачальника «останньої надії»,  

сформовані за період з 01.03.2022 по 31.03.2022 з урахуванням обсягів електричної 

енергії, використаної КП «Роздільнянський міський водоканал» на платформі 

управління ринком здійснити не можливо в зв'язку з необхідністю додаткового часу на 

налаштування системи ММС (в новій операційній моделі), зокрема в частині прийому 

даних комерційного обліку за попередні періоди з платформи Датахаб.  
З огляду на викладене, звертаємось з проханням визнати наведені причини  

поважними та продовжити до 1 вересня 2024 року строк усунення порушення 

визначений розпорядженням НКРЕКП від 19.06.2024 № 168-р щодо зобов’язання 

НЕК «Укренерго» у строк до 1 серпня 2024 року надати до НКРЕКП та Управління 

НКРЕКП у м. Києві та Київській області надати інформацію та належним чином 

завірені копії підтвердних документів щодо оновлення на платформі управління ринком 

фактичні дані щодо обсягів електричної енергії, використаної споживачами 

постачальника «останньої надії», сформовані за період з 01 березня 2022 року по 

08 травня 2022 року, з урахуванням обсягів електричної енергії, використаної 

КП «Роздільнянський міський водоканал» та надання їх заінтересованим учасникам 

ринку електричної енергії.». 
 

З огляду на викладене, враховуючи лист НЕК «УКРЕНЕРГО» від 16 липня 

2024 року № 01/43451 та відповідно до пункту 10.9 Порядку контролю за дотриманням 

ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, 

законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 14 червня 2018 року № 428, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти розпорядження НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 08 березня 2024 року № 168-р», відповідно до якого строк виконання абзацу 4 пункта 1 

розпорядчої частини Розпорядження № 168-р подовжити до 01 вересня 2024 року. 

 

 

 

Директор 

Департаменту ліцензійного контролю             Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ  

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 
 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ  
 
 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 

 

Про внесення змін до розпорядження 

Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг,  

від 19 червня 2024 року № 168-р 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, 

що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист 

НЕК «УКРЕНЕРГО» від 16 липня 2024 року № 01/43451, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Унести до розпорядження Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 19 червня 2024 

року № 168-р «Про усунення порушень НЕК «УКРЕНЕРГО» такі зміни: 

1) абзац четвертий пункту 1 виключити; 

 

2) пункт 2 викласти у такій редакції: 

«2) у строк до 01 вересня 2024 року: 

забезпечити проведення аудиту роботи системи управління ринком у 

2022 році, про що у строк до 15 вересня 2024 року повідомити НКРЕКП та 



2 

 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним 

чином завірених копій підтвердних документів; 

надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області інформацію та належним чином завірені копії підтвердних 

документів щодо оновлення на платформі управління ринком фактичні дані 

щодо обсягів електричної енергії, використаної споживачами постачальника 

«останньої надії», сформовані за період з 01 березня 2022 року по 08 травня 

2022 року, з урахуванням обсягів електричної енергії, використаної КП 

«Роздільнянський міський водоканал» та надання їх заінтересованим 

учасникам ринку електричної енергії;». 

 

 

 

Голова НКРЕКП       Валерій ТАРАСЮК 

    


